. ....... . . Visitation
celebrata in domo capitulari ejusdem xxviii die mensis Octobris held by J.

Anno Domini millesimo ccc™° lxxxx™° per venerabiles viros Ma-
Y^^^xalbot'

gistros Johannem Barnby, Artium Magistrum, et Willebiium Talbot, residentiaries.

Decretorum Doctorem, Canonicos Residentiarios huius inclitas ,^.

T-, , . . . ... . V icars and
Ecclesiee, cum continuatione et prorogatione dierum scquentium. chauntry

Urhjll.—Detectum primo in hac visitatione quod tarn Vicarii
ci^if^ ^ome

quam Cantaristas non intendunt divinis officiis in choro, et maxime tardy, espe-

. . , . . -. . ill cially to prime
nimis tarde pro majore parte veniunt ad primam et act noras ^nd hours •

canonicas. do not pause in the

AT r- • j_ i* J 1 -i.
•

1 T 1
• • middle of the verseAon taciunt pausationem debitam in psalmodizando maxime i"^

in the psalms

medio psalmorum. Deacons do not

T^. . ,. , . ...,,. arrange the proces-
Diaconi non ordmant chorum in processionibus debite, ut tenentur, gjons as they ought.

et frequenter exeunt villam non dimittendo qui supplerent vices ^'^^^^S^*^"*^ "^^.^^''^

_ _ ^ ^ _

ill without providing
eorum, nee dicunt Dirige cotidie, ut tenentur, nee collectam pro substitutes ; neglect

Domino Cardinali Kemp dicunt ut tenentur. cShmTlvemp.
Domini Johannes Kyrk, Henricus Frankych, Robertus Rochell Kyrk, Frankych,

fabulantur, rident, et ludificant in choro tempore Divinorum. Sled- laugh, and play
'

mer non venit ad primam et etiam diebus Dominicis emit ordia, ^"'"'"S ''^^i^.'"^,*^-
.

^
_ _ _ .. Sledmer shirks prime,

serta, et alia caseum et pira pilia"" cum aliis. buys barley, grain,

p. 316.—Dominus Willelmus Schaw non venit ad primam nee
^Jj^^^^^;;^^^^^^^^^^

horas, et recedit a choro statim post Te Deum et ante Laudes, et Sundays.

deambulat in Ecclesia tempore divinorum.
and hom-s^wSr^

" What pilia is I cannot find out. about the church
during service.
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Plures f^arnilant in choro tempore Divinorum. Fiat inde gene-

ralis monitio.

Vicars choral chant Chorales non distlncte cantant psalmodiam et Icgendam. Plures

inaistiSk'!"'^
'^*'*'"^

etiam chorales tempore matutinarimi, mis?arum, et vesperarum,

Many saytheir dicunt submissa voce preces suas, et non cantant divina ut tenentur.
preccs in a low voice <-, . • i i i j ^ j
instead of singing. bacrista panem ct vinum ad celcbrandum non praeparat, sea

The sacrist provides plerumque tam panem corruptum quain vinum non bonum sed
si)ur bread and bad j- , -i i- » i i_„,„
wine for celebration, corruptum ordinat, cum quibus non licet celebrare.

Many walk about Plures tempore divinorum spatiantur in ecclesia, et prasertim

l^i^liy^Sh^'''^''''
Schaw cum aliis Cantaristis.

Vicars choral do not Chorales non reverenter se habent in stando vel sedcndo ad

stand, sit, or bow invicem et se inclinando prout ab antiquo fieri solet.
when thev ought. t^iioi- i- ^•
Penkvth and Shaw Pcnkyth et Schaw mcensant altaria cum cerotecis super manus et

bless the deacons with sic benedicunt diaconos cerotecati more pontificum.

Hke^b1&*hops.*^"^
*° ^

P- 317.—Dominus Willelmus Barthorp non vacat debite divinls

iJarthorp shirks choir, in choro, sed extra chorum dicit divina, et vix bis vel ter in sep-

timana venit ad chorum, continue expectando ibidem duin divina

celebrantur, ad primam et horas raro venit.

The lavatory called Lavatorium vocatum Gunpot cum aqua non debite attcnditur.

Gunpot IS not pro- Chorales in cantando faburdon non dant vires debitos ad invi-
perly sopphed with
water. cem Ut concorditcr cantent.

(Tiireless singing.

11 Feb. 1490. Shaw, p. 237.—Undecimo die mensis Februarii Anno Domini mil-
vicar choral, warned 1 • „,„ 1 n T ] •. 1 • C i.1 11 I

•

to observe the lesimo cccc™" ixxxx" In domo capitulari ^lutliweU coram venerabi-

statntes. libus viris Magistro Willel mo Talbot, Decretorum Doctore, Canonico

Residentiario hujus Ecclesiaj, ac Dominis Thoma Urkyll et Roberto

Dyson, Gardianis, ac magistro Roberto SkayfF, dicti capituli et

actorum scriba, Dominus Willelmus Schaw, vicarius choralis, per-

sonaliter comparuit, cui praefatus venerabilis vir propter diversos

excessus, crimina, et defectus per eundcm notorie alias pcrpetratu

secundam monltioncm dedit, cum alias, nedum dictus venerabilis vir,

sed etiam magister Johannes Barnby, Canonicus Rcsidentiarius,

publice in capitulo propter alia scelera perpctrata per eundem

priino monuit, juxta vim formam et effectum statutorum dicti
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capitiili, quod ipse Dominus Willelmus ab eisdem iilicitis, et pne-

sertim de transgressione statutorum dicta3 ecclesise de celero

abstineret; alioquin, si contrariurn fecerit et reus receptus fuerit in

hiis in qiiibus deliquerit vel similibus prgemissorum, extunc idem

WilleLnus ab officio et beneficio suis in dicta ecclesia veniet sus- 17 Ansj. H95.

pendendus, nunquam de cetero suum habitum de cetero habiturus. summonecrfor

p. 148.—Dominus Johannes Baf^all : xvii" die mensis Augusti, walking about
. ^ . . . . , .,., . . the town at
Anno Domini m*'cccc° nonogesimo quinto, coram venerabilibus viris unseasonable

Magistro Willebnus Talbot et Magistro Willelmo Fitzberbert, ^?'^,^",^ «^*^i«

. . . .. . .
night and

Decretorum Doctoribus et Residentiariis Ecclesias Collegiatse Beatse throwing

Marige Suthwell, in Dorno capitulari et capitulum facientibus, com-
L^^jj^ie's

paruit personaliter Dominus Johannes Bagall: cui idem capitulum windows, to

, . . , . , , , .
1 ^-,. . . their expense

objccit quod ipse extra lioras debitas et extra domum Vicanse in and annoyance

nocte deambulando et pervagando stationes faceret, aliquando ^^^
scandal of

lapides projiciendo ad fenestras commorantium in villa, in dis- Submits and

pendium et gravamen eorum, et aliorum fidelium perniciosum ^^ enjoined
'

, • 1 • ^ T t^ , . , nottodoit
exemplum et totius ecclesige oliensam non modicum. C^ui quidem again on pain

Doininus Johannes prsedictus submisit se correction! capituli et ?*^°^^ °^
„ ^1^

^ , ... benence: first

injunctum erat eidem ne illud ultra iteraret sub poena amissionis warning.

beneficii. Prima monitio. SlMaj, 1492.

331.—Ultimo die mensis Mail A.D. mcccc'^" Ixxxxii'^^ dominus Sth^'vic^Ir"

Eicardus Penkyth, vicarius choralis, citatus ad comparendum coram Choral, sum-
, , T . .,..,. „ . . moned before

capitulo eodem die super certis articulis sibi ex oracio canonice the chapter

objiciendis eidem, pr^conizatus, quia non comparuit, pro contu- ^"'^ P^°'

mace publice fuerat declaratus, et incontinenter ipso pro con- contumacious

tumace declarato, idem dominus Ricardus Penketh coram capitulo appearino- •

personaliter comparuit et humiliter correctioni capituli se submisit. appears and
„ . , , T T

• -1 • submits to
Ji,t ideo ad prsesens ad ultenora capitulum non processit. correction of

Objectum erat eidem eodem tempore quod magister Willelmus ^^/^P'^^ -•

Talbot Canonicus Residentiarius dixisset animo diffamandi quod further

ipse Ricardus Penketh esset pronuba. strayed.
^^^

Dominus Willelmus Schaw, super quo articulo examinatus, con- Talbot, canon,

fessus est in capitulo eodem die se sic dixisse, et nequiter hujusmodi ^^^ or"nn'\ .

scandalum fecisse, et quia nullo modo dictum suum maliciosum ral crimes.
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Sbawadmittcil scaiidalum probare potuit Idciico capitulum legitime prccedens

tddTlifbot J^^^^ statutum quod sic incipit "actum in generali conventioue" et

but that it was ceterum, praedictum dominum Eicardum de suis officiis et beneficiis

sccum alias fuerat ffiaciose dis-
a malicious

scandal

22 June, 1492.

dccrevit fore suspcndendum nisi

pensatum.

241.—Seth Orston de Suthwell, xxii"^" die mentis Junii Anno

S Southwdi, Domini millesimo cccc""' Ixxxxii"*", coram Venerabili viro Willelmo

to be excom- Talbot decretm-um doctore Canonico Residentiario dictae ecclesisB
mnnicated for

assaultiug

R. Harrison,

clerk :

submits
himself to

correction of

chapter;

and having
sworn to

perform any
ponauce
imposed,
is absolved
and penance
respited.

9 Nov. 1492.

Barnby,

Talbot, and
Fitzherbert,

residentiaries,

in public

chapter
assembled.

Banks and
Turkyll,
servants of

Talbot,

accnsed of

unnatural

crimes and
robbery

;

et Dominis Thoma Urkyll et Roberto Dyson Gardianis dictae

Ecclesiae in domo Capitulari ejusdcm personaliter comparuit ; cum

dictus Venerabilis objecit eidem quod extltit excommunicatus propter

violentam manuuin injectionem in Ricavduin Herryson clericum et

dictai ecclesiee ministium, et pro excommunicato voluit ipsum decla-

rare locis publicis, nisi legitiinam habere excusationem in hac parte;

dictus Seth, subjiciens se reum in praemissis, humili spiritu submisit

se corrcctioni dicti Capituli, prouiittens se perimplere quamcunque

pcenam sibi in hac parte canonice injungendam : unde de consensu dicti

Ricardi Herryson expresso, primitus juramento preestito per dictum

Seth et satisfactione facia parti lesaj et de perimplcndo pocnam in-

jungendam eidem occasione prtedicti delicti, eundem Seth de

sententia excommunicationis absolvit pra^dicta, reservando usque

alias pcenitentiam pro suis demeritis eidem injungendam.

p. 242. Nono die mensis Novembris Anno Domini millesimo

cccc""" Ixxxxii*^". In domo capitulari Suthwell coram venerabililjus

viris magistris Johanne Barnby artium magistro et Willelmo Talbot

Canonicis Residentiariis, una cum Magistro Willelmo Fitzherbert

decretorum doctore primam suam residentiiim faciente, capitiilariter

congregatis et capitulum publico lacientibus, prccsentibus gardianis

dicti capituli et ]\Iagistro Roberto SkayfF notario publico et

actorum scriba capituli ejusdcm, coinparucrunt personaliter Johannes

Banks et Ricardus Turkyll, servientes dicti magistri Willelmi Talbot

et doniestici, ubi, alias ut asscrunt, erant apuil bones et graves,

penes quos extiterunt bonas fama3 et opinionis, nequiter dillamati

'^xistuut, quod ipsi, seu saltem eorum alter, carnaliter cognoverat
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eorum alterum, carnaliterque cognovit Johannam Wod, servientem

Thomae Orston, vel aliquam aliam mulierem servientem ejus in domo

sua ; et ctiam citra hsec, quod nonnulla res et bona dicti Thomse

Orston de domo ipsius nequiter subtraxissent et asportassent et

secum detinerent per omnia minus juste. Super quibus articulis

publice et judicialiter eigdem, et eorum alteri, per dictum capitulum

ministratis dictus Johannes Banks et Ricardus Tbyrkyll respondentes

eisdem, cos constant! animo denegaverunt, et, pro contradicentibus, deny the

proclamationibus de mandato dicti capituli primitus factis in ^q q^^'

ecclesia parochiali'' infra dictam ecclesiam collegiatam die Dominico appearing toIT r n 'Tvr- • give evidence,
prsecedente diem et festum Sancti Marci proximum, cum nulla vox after procla-

reclamans fueritin contrarium, dictum capitulum pra^fatos Johannem
i^^tte^nai-ish

Banks et Ricardum Thyrkyil, ad eorum instantem petitionem, ad church in the

suas purgationes in hac parte admiserunt; et ipsi Johannes et church,

Ricardus dictos articulos sibi obiectos in forma juris publice denega- ^^® permitted

. ., .
= to pui-ge

verunt, et inde cum suis purgatonbus canonice se purgaverunt ; themselves

nomina quorum purgatorum subsequuntur. Et idem dictum capitu- ^,
"Mil-

ium dictum Johannem Banks et Ricardum Thyrkyil eorum famse

pristinae restituerunt publice per decretum.

Nomina purgatorum:

Radulphus Longford, Armiger

Magister Ricardus Norman, Notarius publicus

Dominus Johannes Keton,^ capellanus

Robertus Yoman
Nicholaus Schalcress

Laurentius Ellys

Robertus Cleyton \

Ricardus Walton
|

de Suthwell.

Thomas Kynalton )

* It thus appears that at Southwell, as in so many other collegiate or monastic

churches, the collegiate establishment had been superimposed on an ordinary parish

church.

'• This appears to be Dr. John Ketou, appointed chorister 25 March, 14:79, after-

wards Canon of Salisbury, who founded the Keton scholarships at St. John's, Cam-
bridge, in 1530, for Southwell choristers. See Burn's Ecclesiastical Law, vol. iii.

The deed is set out in the Southwell Register of Leases. The university commis-
sioners have made statutes for these scholarships.

CAMD. SOC. I

Suthwell. The wit-

nesses.
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Thomas Cook

Thomas AVollson

Cristoforus Elliswate

Willehnus Wygiall

rle Suthwcll.

ir. Sept. 149.5.

Tall)ot and
Pitzherbcrt,

residentiaries.

Peter Burton,
channtrj
priest, sum-
moned for

permitting
suspicious

females to

Iiave access

to his chamber;

denies the

charge
;

is warned not

to do it again.

10 March, HOG.
Talbot, residentiary,

Smyth and Norman,
churchwardens.
John Bagall sum-
moned for not oliserr-

iug statutes and
customsof the Church

;

submits and is en-

joined to be of good
liehavionr and fame
f(jr the future <m pain
of removal from office

and benefice ; second
warning.

Undated. I, Goldeyng,
vicar choral of tlie

stall of the prebend
of P^t()n,of my free

will promise that,

though I have for

.some time possessed

my said vicarage in

peace and quiet, yet

through my carcicss-

uess and insolence.

p. 148.—xv°. die mensis Scptembris anno Domini m^cccc" non-

agesimo quinto coram venerabilibus viris Magistro Willelmo Talbot

et Magistro Willelmo Fitzherbcrt, Decretorum Doctoribus, et Resi*

dcntiariis ecclesiaj Suthwell, in domo capituhiri et capitulum facien-

tibus, comparuit personaliter Dominus Pctius Burton, Cantarista; cui

idem capitulum objecit quod ipse idem Dominus Petrus permitteret,

ut dicebatur, quasdam muliercs suspiciosas aggressum habere ad

cameram ejusdem, in grave animoe suai periculura, et tarn clericoriim

quam laicorum exemplutn perniciosuin, et ecclesiie Suthwell

enormem offensam et gravamen : cui capitulo idem prasdictus con-

stanter negavit; et si opus esset purgationem inde f'aceret: cui prae-

dictum idem capitulum monuit ne tales acccssum abinde ad cameram

suam habcrent; sub poena, &c.

X. die mensis ^lartii Anno Domini M"cccc° nonagesimo sexto

Dominus Johannes Bagall comparuit coram Magistro Willelmo

Talbot, in domo capitulari capitulum faciente, et Dominis liicardo

Smyth et Eicardo Norman, cui idem Dominus Magister Willehnus

objecit quod in scandalum ecclesiai non observat statuta et lauda-

biles consuetudines ecclesiai: idem Dominus Johannes submisit se

corrcctiuni capituli, et injuiictum erat oidem, quod amodo esset bonas

conditionis et famai, sub poena amotionis officii ct benelicii : et hsec

secunda monitio.

p. 149.— Goldeyng. In Dei noniine Amen: Coram vobis vencnibili

viro Magistro Willelmo Talbot, Decretorum Doctore, Canonico Kesi-

dcntiario hujiis Ecclesiae, Dominisque Thonia Uikyll ct lloberto

Dyson, Gardianis, ac I\]agistro lioberto SkaylF, Itogistrario, capitula-

riter coiigrcgatis et capitulum publicc lacicntibus, Kgo llicardua

Goldeyng, admissus ad vicariam Stalli Prebcndai dc Eyton, nulla

cohcrciono, .sod ex mea spontanea voluntate, promitto ct fidem presto,

VISITATIOXS AND MEilOEIALS OF SOUTHWELL MINSTEK. 59
A.D, 1496.

quod, licet dictam meam vicariam per nonnulla tempera posse- beiuK given to the

T •/» ^ • .
• •

i.
• 1 i- • 1 J- vanities of the woiild,

dissem pacifice et quiete, ac ex mea incuria et insolenti ammo dedi- frequenting; public

tus fuerim sgeculi vanitatibus, etc., eo que pr^textu publica spec- spectacles, dice, cards,

1 1 - -IT • 1
and illicit games,

tacula, alias speras, cardos, aliosque ludos^ ilhcitos exercendo, scan-

dalum michi et aliis consortibus meis sacerdotibus generando ; Modo
^^ ^^. ^^^ ^^^ ^^

que et deinceps sacro flamine inspirante, de novo admissus ad colleagnes' scandal,

- ,. . 1 /> 1 >i 1 T the sacred breath''
eandem, meos mores et conditiones malas retormabo nulla publica inspiring me,

spectacula, alias speras, cardos, ludos que illicitos frequentabo; non ^^P"*^*"^
°*^."'^-\ ^°

^
^ ... .. . . . omce, promise to

sagittabo nisi in honesta comitia, prgesertim que ubi presbyteri reform, and will

sen clerici michi associentur, nee quicquam in sacerdotii dignitatis
|iays^ifToffend"again,

scandalum attemptabo. Et si, quod absit, contrarium fecerim, infra as witness my hand.

duos dies post offensam meam in aliquo promissorum dictam meam
vicariam in manus dicti capituli resignabo, pure, sponte, simplieiter,

et absolute. Et in testimonium preemissorum nomen meum propriura

ec cognomen manu mea propria hie in hoc Kegistro subscripsi.

p. 150.

—

Stokeley : Quinto die mensis Novembris anno Domini ^ ^,''^; l^^^-

•n •
^ -^^ ,.,..-,. Stokeley

millesimo cccc° nonagesirao sexto, coram venerabili viro Magistro suspiciously

Willclmo FychherbertjDecretorum Doctore,et Residentiario ecclesiae housTof'the^

collegiatse Beat^ Marise Suthwell, in domo capitulari et capitulum clerk, to the

faciente, comparuit Dominus Robertus Stokley, Vicarius Choralis: pernicious

cui idem Magister Willelmus obiecit, quod ille idem Dominus ^,^^^^1^'®°^

. . ... the whole
Robertus suspiciose frcquentaret domum scriptoris in grave scandalum collegiate

et perniciosum exemplum totius ecclesiae collegiate Beatae Marias ^ ^^^ '

Suthwell ; et ob hoc prsecepit eidem Domino Roberto quod ulterius warned first

et ab hac die non haberet accessum ad eandem domum scriptoris,

sub poena incumbente : et hcec prima monitio.

p. 150.—2° die mensis Septembris anno Domini millesimo cccc° o.^^'^,*"
^^^^

nonagesimo sexto, coram venerabili viro Magistro Willelmo Talbot, accused by

Decretorum Doctore, Canonico ac Residentiario ecclesiae collegiatse that^from^^

Beatffi Marias Suthwell, ac Dominis Domino Roberto Dyson et Easter to the

-o-jo ri T ' • ^ 1- -T- • present hour
Kicardo bmyt (aardianis ejusdem ecclesiae, capitulariter congregatis he had

et capitulum publico facientibus, Lucia uxor Ricardi Elys in ^^^^^^^^^'y

* Aliosque ludos. Ludos aliosqixe, MS. ^ i.e. Holy Ghost.
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asked her to

get her muid
to be his

concubine,

and. being

often refused,

aslied her to

be so herself,

promising to

assign her all

his salary after

providing food

and clothing

for himself,

and she vehe-

mently craved
to swear on
the (Jospels,

and on her

bended knees
wished the

devils in hell

might have
her if this be

not true.

Stokeley
denies, but

does not ask
for canonical
purgation

;

ordered to

take off his

habit and
not resume
it without
special leave.

He resigns the

vicarage
choral of pre-

l>enil of Nor-
Mianton and is

reu(hnifted

on condition

of resigning

if lie offends

again as to

Kllis or othcr-

capitulum cjusdem eccleslac vocata, constant! et perseveranti animo

accusavit dominuin Robertum Stokkeley de vicio incontinentiae,

diccns et affirmans in conscientiam suam quod idem Robertus, a

Festo Pentecostae usque in banc horam, primo et ante omnia

ancillam ojusdem Luciae ab eadem ut ejus esset concubina multi-

totiens desidcravit. Deinde, post negantia plurima ab eadem Lucia

facta, multipliciter petiit idem dictus Dominus Robertus quatenus

eadem Lucia annueret desiderio ipsius, ut scilicet, amplexibus uteretur

adulterinis, promittenseidcm Luciae, ut eadem fatebatur, quod si vote

eju.s annueret, babitis sibimctipsi victui et vestitui necessariis, resi-

duum salarii sui in opus ejusdem Luciae ccderet. Quae quidem Lucia

instanter petiit et desidcravit jurare supra sacrosancta Evangelia

ea omnia et singula per eandem dicta esse vera; et, fiexis genibus, a

Deo bumiliter petiit ut Diabolis in inferno haberetur, nisi taliter

esset ut praemittitur ; et sic cum istis verbis prsodictis et aliis biis

similibus a capitulo recessit. Postmodum vero eisdem die et anno

supradlcto Domino Roberto objectum erat per idem capitulum,

utrum in eisdem praedictis oulpabilis erat, an non. Qui quidem

dominus Robertus per eandem Luciam accusatrieem suam privmissa

omnia et singula negavit. Non tamen purgationem canonicam sibi

indici postulavit, sed corrcctioni capituli se submisit. Habitaque

deliberatione non modica, injunctum erat eidem praedicto quatinus

se exucret babitus sui vesiimenta, eadem iterum non acccptura" nisi

ex speciali gracia eidem in futuro concederetur, &c.

p. 152.— In Dei nomine. Amen. Coram vobis venerabili viro

Magistro Willelmo Talbot, Decretorum Doctore, Canonico Residen-

tiario bujus ecclesias, Dominisque Roberto Dyson et Ricardo Smytb,

Gardianis, ac Kicardo Norman Rcgistrario, capitulariter congrogatis

et capitulum publice faclentibus. Ego Robertus Stokeley admissus

ad vicariam stalli prebcndae de Normanton, nulla cobercionc, sed

mera spontanea voluntate, promitto et (idem presto, quod, licet ilictam

» There is no doubt that this word is acceptura, l)Ut it is probaldy a mistake for

accepturus.
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meam vicariam per nonnulla tempora possedissem pacifice et quiete,

ac ex mea incuria et insolent! animo deditus fuerirn seculi vanita-

tibus et voluptatibus, tabernas exercendo et loca inhonesta, et prgecipue

domum Kicaixli Elys, per quae scandalum mihi et aliis consortibus

meis sacerdotibus multototiens generavi, Modoque et deinceps,

dante Deo, de novo admis?us ad eandem, meos mores et conditiones

malas reformabo, tabernas et loca suspiciosa et inhonesta abliinc non

frequentabo, nee quicquid in sacerdotalis dignitatis scandalum at-

temptabo : Et si, quod absit, contrarium fecerim, infra duos dies

post ofFensam meam in aliquo prasmissorum, dictam meam vicariam

in manus dicti capituli resifynabo, pure, sponte, simpliciter, et abso-

lute. Et in testimonium prgemissorum nomen meum proprium et

cognomen manu mea propria hie in hoc Registro subscripsi.

Eobertus Stokley, p^ste.

p. 150.—xxii°. die mensis Januarii Anno Domini millesimo -^ J'^^uary,
1-1:99.

cccc™° nonagesimo nono, citatus comparuit Dominus Willelmus Yong spends

Yong, coram venerabili viro Magistro Willelmo Fytzlierbord,
to^^^'lo^e^

Canonico et Residentiario hujus ecclesiae, capitulum publice faciente: times two or

cui idem ]\Iagi?ter objecit quod ipse Dominus "Willelmus prtefatus too-etherf

in sacerdotalis dignitatis scandalum, et in sui ipsius dispendium et I'l*^}'"!.? cards

1
. \ . „^

,
and other

vituperationes plures pernoctaret in villa, et exinde aiiquando per illicit games

duas, aiiquando per tres, noctes ludendo ad eardos et ceteros ludos ^^*^ laymen
;

inhonestos cum laicis. Injunctum erat eidem ne hoc iteraret sub J^^™^
^ ''^

poena amissionis officii et beneficii. Et hsec prima monitio.

p. 151.— viii. die mensis Decembris Anno Domino millesimo 8 Dec. 1496.

cccc° nonagesimo sexto, coram venerabili viro Magistro Willelmo ^'J^inst^^"^

Talbot, ac Residentiario, capitulum faciente, comparuit Dominus frequenting

-iT--n 1 T ^ 1 • - • -T iTT-n i • the house of
Willelmus Leys; cui idem objecit quod ipse idem Willelmus m Robert Evyry.

animae suae periculum, et in grave ecclesise scandalum, aggressum sus-

piciose haberet ad domum Roberti Evyry: injunctum erat eidem ne

ultra eandem domum suspiciose frequentaret, sub poena amissionis

beneficii: et heec prima monitio,

Eisdem die et anno supradicto, coram eodem maa'Ister Willelmo ^f^rtyn
' " charged with
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adultery with Talbot et capitulum facicnte, comparuit Dominus Johannes Martyn;

Robert^'* et objcctum erat eidem quod ipse in animae suai pericnlum, et in

Beswjke; scandalum ecck'siae, suspiciose frequentaret domum Koberti Bcswyke

;

et in locis inhonestis et non usitatis confabulationes et colloquium

submits to the cuin uxore ejusdem Rob'erti haberet, et, quod pejus est, prgesumitur

the chapter, inter nonnuUos quod adinvieem amplexibus adulterinis uterentur.

Idem Dominus Johannes prsedictus subraisit se correctioni capituli.

w'^n"^'
^^^^* Sexto die mensis Junii Anno Domini millesimo cccc nonagesimo

Buller steals octavo, coram Venerabili magistro Willelmo Talbot, decretorum

f
^01 °

b lif"^
Doctore, in dome capitulari Suthwell capitulum faciente, et Doininis

in the Arch- Roberto Dyson et Ricardo Smyth, comparuit personaliter Dominus

in contempt of ^^'^illclm us Buller: cui articulatum erat per eundem magistrum
the archbishop ^Yill^;!, J,um Talbot, Quod ipse Dominus Willelnms, in opprobrium
to the (lis- ,,.,.. '.^

V- •,-,•, • -1 •

credit of the sacerdotahs dignitatis et ordinis clent-alis, lurtive in domo existente

tl^*^^ ffence of
^"^^^ parcum Domini Archiepiscopi quandam partem cujusdam

Sir William damae inde extraxit, et penes se retinuit, in despectum sive con-

Kn[ghf • temptum Domini Archiepiscopi et in dedecus Ricardi Sammysbury,

ejusdem parci et domus custodis, et in maximam oflfensam et grava-

men Domini Willelmi Meryng militis. Quem articulum fatebatur

is deprived of idem Dominus Willelmus. Iniunctum erat eidem quod pro tem-
his habit until

,

"^

. , .

certain pore habitum suum demitteret dum modo ira et indignatio quorum-

fs^abated*"^^'^
dam sopiretur. Etiam piajceptum erat eidem ne talia perpetraret

sub poena &c. Et haec prima monitio.

17 Jnlr, 149S. p. 151.—In Dei nomine, Amen. xvii° die mensis Julii, Anno
Peter liurtoii, -p. ..... .

, ,
. , . ....

chauntry Uomini miilesimo cccc"'° nonage.siino octavo, coram v.obis venerabili

priest of the yji-Q ]\I;,nristro Willelino Talbot, Decretorum Doctore, ac Canonico
second chaun- ....
try of Law- Rcsidentiario hujus ecclesiae, Dominisque Roberto Dyson et Ricardo

qmmdlm"'^^''''
Smyth, Gardianis, ac Ricardo Norman Rcgistratore, capitularitQr

Archi)ishop congregatis et capitulum publico facientibus, Ego Petrus Burton,

given to' Cantarista alterius Cantarioe house memoria Domini Laurentii quon-
fre(iucntiii<,' J^,^l archiei)it-copi Eboraccnsis nulla colierrione sed mea spontanea
taverns and ' /

1 i- , ,

Thomas voluntutc, prumitto et (idem piaisto, quod, licet deditus (uerim seculi
Cowpers

vaiiitatibus et voluptatibus, taberuas cxercendo ct loca inhoncsla, et
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pi-83clpue domum Thomas Cowper, per quae scandalum milii et aliis ^oiise, s-svears

^ .' ,.,'.. • -»f T
reformation,

consortibus meis sacerdotibus multitotiens generavi : Modoque et and to resign

deinceps, danle Deo, meos mores et conditiones malas reformabo, ^^^-^^^ offends

et loca suspiciosa et inhonesta, et pisecipue domum prsedicti Thomas again;

sive aggressum abjiinc non habebo ; nee quicquam in sacerdotalis

dignitatis scandalum attemptabo. Et si, quod absit, contrarium

fecerim, infra duos dies post offensam meam in aliquo prsemissorum,

dictam meam oantariam in manus dicti capituli resignabo, pure,

sponte, simpliciter, et absolute. Et in testimonium praemissorum

nomen meum proprium et cognomen manu mea pi'opria hie in

Eegistro subscripsi.

Et quia huic scripto supradicto contrarium feci, in periculum did ofEeud

animaa me^ et scandalum ecclesias populi Dei, propter quod exutus rf&Tgned^Js

eram habitu meo et dignitate: Modo in graciam noviter receptus i"efidmitted,

... Tr • T-j 1 ^1 . r^ • and promises
per venerabilem lUagistrum JLamundum barter, Canonicum ac that if he

Residentiarium hujus ecclesia Suthwell, promitto et fidem prassto,
speaks to

quod si unquam contrarium sacerdotali dignitati egerim, et praecipue again he will

si aliquo modo frequentationem domum Thomae Cowper, sive col-
^^^'^"

loquium, cum uxore pr^dicti Thomae habuero, quod tunc cantariam

meam in manus capituli resignabo, pure, sponte, simpliciter, et abso-

lute, &c.

Fetrus Burton.

petrus burton.

p. 153.—Vicesimo primo die mensis Octobris Anno Domini m° 20 Oct. 1498.

cccc™° nonao;esimo octavo, coram mao-istro Willelmo Fvtzherbert, Bi.\ller Ticar
"

. ? . .
* choral charged

Decretorum Doctore, Canonico Residentiario ecclesi« collegiatse Avith being ipso

Beatse Marias Suthwell, in domo capitulari ejusdem capitulum munkatrfor
pub lice faciente, comparuit personaliter Dominus Willelmus Buller, striking

. -, , . . . IT 1. ., ,. Penrith in a
ejusdem ecclesise vicanus choralis; et objectum erat eidem quod ipse tarern ; before

erat excommunicatus ipso facto, eo et ex eo, quod ipse idem Dominus f^['^^f"i
Willelmus nocte praecedente manus violentas injecit in Dominum scandal of the

Robertum Fendersth, ipsum percutiendo publice in taberna in con-
^^'^

'

spectu sociorum suorum sacerdotum et laicorum, in maximum scan-
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excommunicated

;

not to eat or drink

with his colleagues

sitting at table, hut

to sit apart and he

served by himself.

26 Oct. 1498.

Asked why he dis-

dalum ecclesiae. Quem articulum conlessus est et non negavit. Et

sic idem magister Willelmus supradictus declaravit eundem excom-

niunicatum fore usque ad tempus, prrccipiendo eidem saepedicto

Domino Willelino, quod ipse imrrediate exueret se habitu suo

chorali, et quod non coinederet neque bibeiet ci^m consortibus suis

Vicariis cum eis sedentibus in mensa, sed per ministrura sive servi-

entem Vicariorum cibaria necessaria ministrarentur eidem Domino

Willelmo solummodo sedenli per se ad mensam ex parte dextera

sive sinistra, &c. Secunda monitio.

Vicesimo sexto die et anno supradicto, coram venerabili magistro

supradicto sedente pro tribunali in domo capitulari, comparuit per-

eonaliter idem Dominus Willelmus praedictus. Cui idem magister

obeyed the" order, said, -^Yjllglj^yg objecit dicens " quare transgressor fuerit pracepti sibi

sam^for*'my''d?nner facti" ; non Humiliter scd protervo spiritu respondit " quare pro mensa

as my colleagues ?"
^^ cibariis solvo sicut ceteri mei consortes faciunt," cui idem mngister

to which the canon
,. .

,
. ,

answered," I see yon ait " video, filius iniquitatis es nec dispositus ad graciam ncque art

are a son of iniquity,
^ mores neoue conditionem bonam." Cui quidem Dominus

and not disposed to ^
. , . , ,.

grrtce or good con- Willelmus fatue dixit quod " noluit venire ad capitulum causa erucli-

vic^oVfatuously^

^^'^
endi sive discendi sapientiam sive prudentiam," et alia verba incon-

replied, " he did not yenientia protulit etc. Consultum erat eidem Domino Willelmo quod
come to the chapter to , .. .

' . . . ,. , . -rr-j -j

be taught wisdom ;" subjicict sc correctioni capituh et tamen noluit. V idens vero idem

magister Willelmus ipsum sic in malitia et in contuinacia sua per-

durantem, et nullo modo volentem se correctioni capituli subjicere,

commonuit et mandavit omnibus in habitu existentibus, ut evitarent

ejus consortium, et non communicarent cum eo ullo modo pra?ter-

quam a jure permisso. Et, ut prius, excommunicatus contumax
departs contumacious. . „

recessit, &c.

Crastino die superveniente, mcnse ct anno supradicto, coram eodem
27 Oct.

r '
I '

venerabili viro supradicto, in domo capitulari sedente pro tribunali,

Next day begs pardon comparuit personaliter idem Dominus Willelmus sajpedictus. veniam

pro delicto commisso et sua contuinacia ilexis genibus humiliter

I'enancc the next pctcns : Qui quidcui magister Willelmus videns eundem Dominum
Sunday and three Sun- WiUglmum contritum propter cnomie crimen suum «!i contumaciam,
days following to walk

, .
, r i i

•
i j

in front of the proces- salisfactione prius parti lesffi tacia, absolutus erat, et tactis ab eodem

advised to submit

himself, refuses ;

his colleagues

ordered not to com-
municate with him
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sacrosanctis Evangeliis, injunxit eidera quod sequente die Dominica, sion in bare feet with

nudis pedibus et discooperto capite, coram processione cereura in f '^^^ candle m his

manu sua portans prsecedet, et coram imagine Beatse Mariae Virginis, seven penitential

tempore missEe, flexis genibus, septem psalmos penitentiales diceret et before^ the imagTof
eodem modo tribus aliis dominicis sequentibus peragcret sub gracia, ^^^ Virgin during

&c.

p. 154.—In Dei nomine Amen. Coram vobis Venerabili Magistro ^^^^'^^}?

\ _

" resign his
Willelmo Fytzherbert, Decretorum Doctore, Canonico Residentiario vicar choral-

hujusecclesice, Dominis Roberto Dyson etEicardo Smyth, gardianis, second prebend

ac Ricardo Norman Registrario, capitulariter congregatis et capi- ^f Oxton if

tulum publice facientibus, Ego Dominus Willebnus Buller, admissus again.

ad vicariam stalli alterius prebendse de Oxton, nulla cohercione, sed

ex mea spontanea voluntate, promitto et fidem praesto, quod, licet

dictam meam vicariam per nonnulla tempora possedissem pacifice

et quiete, ac ex mea incuria et insolenti animo deditus fuerim seculi

vanitatibus, et pr^ecipue fuerim percussor cujusdam consocii mei,

sacerdotis, ac etiam plus ?atis venationes et Judos frequentavi, et alia Though I have
. /. . 1 11 .,.,,.. ., frequented hunting

mconvenientia faciendo, per quse scandalum miliiet aliis consortibus and games more than

meis sacerdotibus multitotiens e;eneravi: Modoque et deinceps ^°.?"o^' ^^'^ ^®^°'^''"'

n • • • 1 • 11 '^^"1 ^^^ frequent
liamine sacro mspirante, de novo admissus ad eandem meos mores taverns, &c. but will

et conditiones malas reformabo, tabernas, ludos inhonestos, vena-
fo^scH jTure readin"

tiones, et alia inconvenientia, sicut prius, ab hinc non frequentabo, sed ^nd other things

..../Y..., -^ li-iV • •• necessary' to salvation,
divmisomciisetsacree scnpturse lectuns et aliis animae meeenecessariis,

Deo dante, magis ac magis ascultabo, sed nee quicquam in sacerdo-

talis dignitatis scandalum atteraptabo. Et si, quod absit, contrarium

fecerim infra tres dies post oifensam meam in aliquo proemissorum

dictam meam vicariam in manus dicti capituli resignabo,pure, sponte,

simpliciter, et absolute. Etin testimonium pr^emissorum nomen meum
proprium et cognomen manu mea propria hie in hoc registro sub-

scripsi.

Dns Wyllmus Buller.

CAMD. soc.
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Visitation 19 July,

1499, Edmund
Carter, residentiarj'.

Stokeley and BuUer
shirk choir, come
late and go early

.

Bagall frequents the

house of K. Vry, twice

forbidden him.

Gives his written

pledge not to do it

again.

Burton frequents the

house of Thomas
C'owpcr, in spite of

bis written pledge;

12 or more of his

lirethren say so,

denies, and is put to

purgation.

Wylson frequents a
widow's house lately

come, shirks choir, or

leaves at Lauds, and
walks about the

church.

Says he never spoke
to the woman, and
is ready to swear.

Young a tavern-

haunter and card-

player, and quurrcl-

some.

20 July, submits.

Visitation of 1499.

p. 319.—Visltatio Ecclesioe Collegiatae Beatae Mariaj Suthwell

celebrata et inchoata ibidem per Venerabilem virum Magistrum

Efhnundum Carter, Residentiarium ejusdem ecclesiae, xix° die mensis

Julii anno Domini millesimo cccc'"" nonagesimo nono, cum con-

tinuatione et prorogatione dieruin sequcntium.

Primo detectum est: Dominus Kobertus Stokeley et Dominus

Willelmus Buller non sequuntur sectam chori, ut tenentur; tarde

veniunt et cito recedunt.

Dominus Johannes Bagall frequentat domum Roberti Vry, prius

bis sibi prohibitam, et hoc detectum est per decem vel plures con-

fratres de habitu, in grave periculum animie suae, et in malum exem-

plum tarn clericorum quam laicorum: citatus comparuit et subscripsit

nomen et cognomen suum, submittendo correctioni capituli.

Dominus Petrus Burton frequentat domum Thomtc Cowper, et

idem subscripsit nomen et cognomen quod non frequentaret eandem

domum ; et hoc etiam detectum est per duodecim vel plures confratres

etc: citatus comparuit, negatarticulum,habet diem purgationis feriam

tertiam post festum Beatre Marioe i\Iagdalenie cum octava sua manu,

tam vicinorum quam sacerdotum de habitu.

Dominus Johannes Wylson frequentat domum cujusdam vidua?,

quae noviter venit, habitantis in domo cujusdam Johannis Brokby;

non venit ad chorum, et si aliquando venerit, exit ad laudes deam-

bulando in ecclesia sine habitu: citatus comparuit negavit articulum

et preecipue quod unquam locutus fuerit cum praedicta mulicre, et

ad hoc, si neccsse fuerit, voluerit prcestarc juramentum.

p. 320.—Dominus Willelmus Young est frcquentator tabernaruin

prtccipue in noctibus, et est maximus lusor ad taxillos et cardos, in

perniciosum cxemplum clericorum et laicorum, et est maximus
scminator discordiarum inter fritros : xx" die mensis Julii anno

Domini m" cccc'"" nonagesimo nono citatus comparuit, submisit so

correctioni capituli, et promisit se emendarc: injunctum erat eidcm

ne amodo ilia itcrarct, sub pccna incumbontc.
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Magister Laurencius Pypys non frequentat chorura secundum Pjpys shirks choir, is

iuramentum ab eodem prffistitum in admissione sua; praesumitur a ^^^^^'^f^ *'*?.f^^^^
^^^

•'

, ^ .

t^
.

^
.

chauntry, likewise

multis quod non dlcit horas canonlcas, nee obsei'vat, ut creditur, teaches his boys in

cantarlas suas temporibus suis, ad quas observandas juramentum
j^J^^^g^^^^.j^'^^jg^^^^"^

praestitit. Similiter docet pueros suos infra cantariam suam boris non turbance of the Vicars.

,. . . . , . . . -11 -1 When he does come
Ileitis in perturbationem vicariorum: raro venit ad chorum, et nil to choir for the most

aliud pro majore parte facit, quando venit, nisi quod fabulatur, et P'^,*^ ^°^^ nothing but

hoe deteetum est per plures.

Juvenes viearii non veniunt ad divina officia, ut tenentur, et pr£e- The young Vicars,

cipue Buller, Stokley, et Brodbede, etcum venerint cito recedunt, et
BJ^oatuiead shu-k'^'^

praecipue Buller non venit ad primam, et vix vel raro expectat horam choir, especially

. Buller, who does not
tertiain. come to prime, rarely

Dominus Johannes Bekyrke, procurator sive firmarius Sacristee, ^''i*^>"g to tierce.

non servat chorum in eirpis^ in autumpno et in nattis in hyeme ut
]ess7e of't'hTsalrist

solito servabatur. Idem etiam dicit horas canonicas in choro, non does not supply the

. . . . , . choir with rushes and
cantando, in perturbationem aiiorum mmistrorum et asseaentium. matting as he ought,

Et, in defectu sacristas sive servientium, candeliE aliquando non ^y^. *^?
^•^"J"-'*

^°''*'^''*^1

'
_

_

'

f , 01 smgmg them, does

illuminantur tempore divinorum etc. In defectu clericorum sive not light the candles

servientium sacristse, deficit ignis aliquando in lampade, ita quod g
"!^|°f ^^.^gg^^^lg^j^^^^^^

sacerdotes inehoantes missam stant sine lumine aliquando per without lamps for a

, . . quarter of an hour, to
quartam unius hora^, et in tseoium missam audientium. the disgust of the

Norman, Stokley, Brodbede, Kvrkby et Buller communes fabu- congregation.

.

•' 'J Norman, &c., common
latores in choro. talkers in choir.

p. 155.—xxvi" die mensis Julii anno Domini 1499°, coram Yene- 26 July, 1499.

rabili viro, Magistro Edmundo Carter, Canonico ae Residentiario
^^

^1^^®^
^^.j

P^°YoiU°^

huius ecclesia3 Suthwell. Dominus Willelmus Yong notatur super says his hours during

. . . , ^. . , .
T

. . . . . matins,
erimine mobedientise, eo quoa non paruit decretis in visitatione

factis, perturbando socios suos in choro, dicendo tempore matuti-

narum horas canonicas, quod sibi et aliis prohibitum fuit in visita-

tione. Et praecipue quod publice er manifeste in domo cantaris- ""^1 refuses to obey
^

1 • 11-1 • • • • ''^^ wardens in the
tarum alta voce proclamavit quod noluit redargui sive corngi per canons' absence.

* " Cirpis " = " scirpis," rushes; "nattis" appears to mean a matting of reeds.

(Ducange).
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ics, but will not Gardianos in absentia canonicorum, contra statuta prius inde edita,

ir whether
submits to

swear whether he saia
>;ggj^^i|. articuliim sed noluit pi-cEStare juramentum utinm sic dixit

correction. vel non ; sed humditer submisit se correctioni capituli etc. Lt hajc
t^econd warning.

,
. .

secunda monitio.

sitS'thfnsual ^n I^ei nomine Amen xii" die mensis Octobris anno Domini

undertaking to 1499°, coram vobis Venerabili Magistro Willelmo Fitzlierbert, decre-

chanmtr^oTJohn the toium Doctore, Canonico ac Residontiario hujus inclitae ecclesiee,

Baptist. Dominisque Roberto Dyson ct Ricardo Smyth, gardianis, et Ricardo

Norman Registrario, capitularitcr congregatis et capitulum publice

f'acientibus. Ego Dominus Willelmus Yong, Cantarista, celebrans ad

altare Sancti Joliannis Baptistse, nulla cohercione, sed mea spontanea

voluntate, promitto et fidem prrosto, quod abliinc non pernoctabo in

villa, aut exinde, non cxercebo taxillos, et cardos, et alios ludos inhones-

tos cum laicis, nee frcquentabo tabernas tempore non debito; non per-

vagabo in nocte, deanibulandoper vicos et stratas portando baculum,

cuitellum, sive aliqua alia arma invasiva ad percutiendum aliquos, in

sacerdotalis dignitatis scandalum, et mei i])sius dispcndium et vitu-

perationes, Sed Deo dante, meos mores et conditiones malas reform-

abo; Canonicis, et Gardianis in absentia Canonicorum, ero obediens

in omnibus Ileitis et honestis; et si, inimico humane generi sugges-

tante, contrarium fecerim, infra duos dies post offensam meam in

aliquopra^missorum, dictam meam cantariam in manus dicti capituli

resignabo, pure, sponte, simpliciter, et absolute. Et in testimonium

preemissorum nomen meum ct cognomen meum, manu mea propria,

hie subscripsi.

AVill'm Yong.

p. 154.— In Dei nomine amen " Coram vobis venerabili ]\Iagistro

Edmundo Carter, Canonico Residentiario hujus ecclesix Sutluvell,

Dominisque Roberto Dyson ct Ricardo Smyth, Gardianis, ac

^'iS^'to^dice umf^'' l^icardo Norman Registratoie, capitularitcr congregatis et capitulum

cards and t're(|uentiug puijiJu-Q facientibus. Ego Dominus Johannes Bagell, viearius

Yoman, alias Vry; choralis, in hac inclita ccclesia Suthwcll, nulla cohercione sed

swears to resign if he

offends again. » This entry is undated. It appears, however, to have followed on the visitation

of H'Jl), as frequenting Robert Vry's house is one of the complaints against him.
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nieu spontanea voluntate promitto et fidem prassto, quod, licet

deditus fuerim seculi vanitatibus et voluptatibus, ludos viz. ad

taxiilos et cardos inter laicos exercendo, et loca inhonesta fre-

quentando, et prsecipue domum Roberti Yoman alias vocati Vry,

per quae scandalum mihi et aliis consortibus sacerdotibus multito-

tiens generavi: Hinc est quod deinceps et amodo, flamine sacro

dante, non ero lusor inter laicos ad taxiilos et cardos, ut prius, neque

loca inhonesta frequentabo, et prgecipue domum praefati Roberti

Yoman alias Vry, et etiam promitto et fidem prgesto quod abhinc

aggressum ad eandem domum ssepedicti Roberti non habebo Et

etiam quod nullo modo colloquium sive communicationem fieri

permittam inter mc et iixorem prtefati Roberti, honestis saluta-

tionibus in ecclesia et foro duntaxat exceptis. Et si, quod absit,

contrarium fecerim, infra tres dies post ofFensam meam in aliquo

pra^missorum, dictam meam vicariam in manus dicti capituli

resignabo, pure, sponte, simpliciter, et absolute. Et in testimonium

praimissorum nomen meum proprium et cognomea manu mea

propria hie in hoc registro subscripsi.

Dns Ihoes Bagell.

p. 156.— Viii" die mensis Mali anno domini millesimo quingen- 8 May, 1500. Wylson

tesimo Dominus Johannes Wylson notatur super crimlne fornica-
j^g^^^^^j^f^"

^^fj^^
°"^"

tionis cum Isabella Potter: citatus comparuit, fatetur articulum, sub- Isabella Potter.

. . . . -^ T T • \ -1 1 • T
Penance to walk

misit se correctioni capituli. Injunctum erat eidem quod mcederet before the cross in

proxima die dominica cum una torciana cerae, portans in manu Procession next Sim-
. -,. day, and on three

sua, ante crucem, nudis pedibus et capite discooperto, quam oflTeret Sundays following,

post processionem etc. ; et magis tribus dominicis sequentibus faciet Ms hamrbare feet^^nd

ex gracia; Irem in eundo dicet psalmos pcenitentiales : quas pceni- '^^''^'J' tf^.say the

tentias dominica sequente devote, humiliter et contrite, ab oculis Performs his penance

lacrimis emanantibus, peregit. Et quia humills et contritus fuerat °^^*' Sunday with
' ^

. ,
tears, and is given

in agendo poenitentias suas, hinc estj quod capitulum considerang Friday instead, and

humilitatem suam, remisit et pardonavit sequentes dominicas, et [{ayg

e ot er bun-

assignavit sibi diem Veneris eodem modo ut supra antecedendo

processionem: injungendo eidem quod nullo modo uteretur con-

sortio ejusdem Isabellas Potter, sub poena amissionis cantariae suee.

Et base prima monitio.
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3 Nov. 1500.

Leave of

absence to

Carter, one
of the resi-

dentiaries, to

go to York on
chapter bosi-

ness for a fort-

night.

21 March,
1500.

Leave of

absence to

Carter, resi-

dentiary, to

go to York on
the King's, the
Archbishop
elect's busi-

ness, kc, and
the common
good of the

Church of

Southwell, for

three weeks.

p. 308.—Tertio die mensis Novembris, anno Domini mille.=irao

quingcntesimo, venerabilibus viris Domino Willelnio Fytzherbert,

Decretorum Doctore, et Magistro Edmundo Carter, Residentiariis,

capitulariter congregatis et capitulum facientibu:;, praedictus Magister

Wyillelmus Fytzherbert cum eodem Domino Edwardo Carter in

dome capitulari, iter arripiendo versus civitatem Eboracensem,

propter arduas causas " et pr£ecipue propter negotia utilitatem et

bonum communiae ecclesice Suthwell et ministrorum ejusdem con-

cernentia, dispensavit et licentiam dedit eidem, pro duobus septimanis

juxta sequentibus, faciendi suam absentiam personalem
;
proviso

semper, pro tempore praedieto, quod depascatmore solito et consueto

ministros ecclesiae continue a dato praesentium usque in finem quin-

denae complete numerandas.

p. 309.—Vicesimo primo die mensis Martii anno Domini mil-

lesimo quingcntesimo, venerabilibus viris magistro Willelmo Fitz-

herbert, Decretorum Doctore, et ]\Iagistro Edmundo Carter, Residen-

tiariis, capitulariter congregatis et capitulum (acientibus, idem ma-

gister Willelmus Fytzlierbert cum eodem magistro Edmundo in

domo capitulari, iter arripiendo versus civitatem Eboracensem propter

diversa negotia lam Dominum regem quam electum Archicpisco-

pum Thomam et bonum commune ecclesia; Suthwell et ministrorum

ejusdem concernentia, dispensavit ct licentiam dedit eidem ^lagistro

Edmundo, pro tribus septimanis immediate sequentibus, faciendo

suam absentiam personalem, proviso semper, pro tempore prsedicto,

quod depascat more solito et consueto ministros ccclesiie, continue a

dato prffisentiura usque in finem termini praedicti complete numerandi.

3 May, 1503.

Visitation by
Dr. Fit/.ber-

bert, resi-

dentiary.

Visitation of 1503.

p. 321.—Visitatio Ecclcsiai Collegiatee Beata; Mari<x Suthwell,

celebrata et inclioata il)idcm, per vencrabilem virum IMagistrum,

Thomam Fitzherbert, Decretorum Doctorem, ac Kesidentiarium in

eadem ecclesia, tertio die mensis Maii anno Domini millesiino quin-

' Probably connected with deatli of Arcbb

election of his successor, Thomas Savage.

Uotberbaui, L'C May, 1500, and
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gentesimo tertio, cum continuatione et prorogatione dierum sequen- Books in choir

tium. called " stand-

Detectum est quod librl in choro vulgariter vocati le Standarths properly kept,

non observantur tempore hyemali cum candelis cereis, ut antea ?T^*V^'^^ ,
^

, . ... lights or rush
servabantur, sive cum candelis de cepo, in defectu Sacristee: similiter lights: lights

debitus ordo non observatur in accensione cereorum coram altari, kept^before^he

sicut solitum fuit, sed minuitur ibl ordo cereorum contra antiquam a-ltar, candles

consuetudinem, m deiectu prjEcedentis; et etiam candelee Scepe ex- prime in Lent

tinguuntur in quadragesima ad primam, et aliis temporibus anni non «^"^^ "ther

., .

T. o r ' r seasons,

illuminantur; et hoc detectum est per plures.

Item cantaristee et alii ministri, qui tenentur legere lectiones in Chauntry

choro, tempore servicii divini, non praevident eas super tumba ut fieri
others^ i-ead

solet, sed tractant libros legendarum usque in stallis suis, qua de causa tl^e lesson-

,.,.,, .
, ,

. . , . books not on
libn Jffiduntur, quia non clauduntur post pra^visionem et lectiones. the reading-

Item detectum est quod dominus Johannes Yngham suspiciose 'j^ . ^^^^^

frequentat consortium uxoris Petri Bassterfeld in quam pluribus locis so spoil the

suspectis, et etiam in ecclesia, contra prohibitionem sibi factam ; et hoc °° ^'

, c^• ^• n • i • J^lin Yngham
detectum est per omnes: bimiliter pessime tacit sectam chori : suspect with

similiter ex monitione deterioratur. Et timent plures de male sibi ^T?^
Basster-

^ leld's wite m
f'uturo in grave scandalum Ecclesise. the church

Dominus Petrus Burton frequentat domum Thomas Cowper g^j^j^g^^^^^j^.^^"

antea*'^ sibi prohibitam, et insuper bis subscripsit suum nomen et gets worse by

,11 , being warned,
cognomen, et hoc detectum est per plures.

p^j.^^. j3„j^,j-qjj

Et licentiatus ut illic transiret cum consortio duorum honestorum suspect with
Cowper's wife.

virorum super hoc assumpsit secum duos pueros loco illorum viro-
.

To bring five

rum. x™*' die mensis Octobris anno supradicto citatus comparuit, compurgators,

negat articulum ; injunctum est eidem, aut exhibere purgationem
^J^g^j.g^j*'^^^^. ^.^

canonicam cum sua sexta manu sacerdotum de habitu, citra festum go to Thomas
r, ,• T T-i T • r • T • 1

Cowper's
bancti Lucee iiivangeiistee proximum tuturum, aut simpliciter de- house without

serere domum, consortium, et consuetum colloquium uxoris proedicti *^^° liouest

. . ... men.
Thomee Cowper. Etiam si se canonice purgaverit, licitum erit

frequentare dictam domum cum consortio duorum honestorum

virorum, et non aliter.

• See 15 Sept. 1495, 17 July, 1498, and second pledge there.
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Robert Stnkelcy Dominus Robertas Stukeley non facit debitam sectam cliori seel

S^'Jr'three oiAhf*^^ absentat se fere ab omnibus horis, et cum venit nescic ibi morari, sed

south side savs there vao^atur huc atque illuc in villa; etiain si viderit duos vel tres

ran go!°aud he^goel ceteros ex parte australi dicit quod sufficientes sunt ibi, quod ipse

potest satis congrue exire et abesse : promisit se emendare omnia

praemissa.

John Bftfrcll shirks Dominus Johannes Bagell non frequentat sectam chori sed absens

comes to mSns
^^

ssjpe est, et maxime a prima ; et similiter semel vel [bis] in

sleeps. ebdomada dormit cum veniret ad raatutinas: promisit se emendare.

The parish vicar has Yicarius parochialis recepit trentalia," unum a Johanne Gaston de

irvTcrrs'chZl!C' Normanton,et aliud a N. Sudberye: atque cum iUis trentalibus

taking trentals and conducit presbyterum parochialem in prtejudicium Vicariorum.

to"say masses, 10"^ Vestes sacerdotales non sunt munda, et sunt abruptaa, et quicdam
prejudice of vicars

^^^^^^^ paruris.
choral. r

. , . , .
,

Vestments dirty and Dominus Petnis Burton non celebrat missam submissa voce sed